Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
REGINA MARIA BERGAMO

INDICAÇÃO Nº: 80/2025

Regina Maria Bergamo e Josué dos Santos Cruz, na qualidade de

vereadores desta Casa de Leis e nos termos do Regimento Interno vêm expor a presente

indicação para que seja lida e encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, solicitando

melhorias na quadra da Escola Padre Giovanne Ferretti, em especial a colocação de tela

em volta do espaço, como forma de garantir maior segurança e funcionalidade ao local.

JUSTIFICATIVA

A quadra da Escola Padre Giovanne Ferretti é um espaço amplamente

utilizado por alunos em atividades escolares e práticas esportivas. Contudo, a ausência de

tela em volta da quadra compromete a segurança dos estudantes, além de dificultar o uso

adequado do espaço.

A colocação de telas em torno da quadra permitirá a contenção de bolas,

evitará acidentes e contribuirá para a preservação do espaço escolar, promovendo maior

segurança e qualidade nas atividades realizadas.

Diante disso, solicitamos ao Poder Executivo que adote as providências

cabíveis para a realização dessa melhoria, atendendo assim ao anseio de pais, educadores

e alunos da instituição.

Nestes termos.

Taguaí, 10 de abril de 2025.

_________________________________

REGINA MARIA BERGAMO
Vereadora

_________________________________

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ
Vereador